

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover – Confirmation de couverture)

Weiterer Versicherungsnehmer gemäß Rahmenvertrag

Grundbau GmbH

Johann-Georg-Weinhart-Str.10
87600 Kaufbeuren

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-9800727067 eine Betriebshaftpflichtversicherung für die gesetzliche Haftpflicht des folgenden Tätigkeitsbildes besteht:

Bauunternehmen im Hochbau, Tiefbau, Brücken- und Straßenbau sowie Fräsen, Asphaltbau, Betonbau, Kanalsanierung, Betonfertigteile, Wieder-/Recycling und Produktion von Emulsionen sowie einer Fahrzeug-Werkstatt. Mitversichert gelten betriebs- und branchenübliche Nebenrisiken.

Mitversichert ist der Abbruch, wenn gemäß DIN 18007 Erschütterungen nicht zu berücksichtigen sind. Dies sind Abgreifen, Press-/Scherschneiden, Spalten durch Pressen, Spalten durch Querrücken, Demontieren, Kern-/Vollbohren, Wand-/Bodensägen, Seil-/Kettensägen, Brenn-/Plasma-/Hochdruckwasserschneiden, Schleifen und Hochdruckwasserstrahlen.

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Rahmenvertrages.

Im Rahmen dieser Versicherungsbedingungen besteht Versicherungsschutz u.a. auch für die Deckungsbausteine Produkthaftpflicht, Mietsachschäden, Tätigkeitsschäden, Schlüsselverlustschäden und nicht zulassungs-/ versicherungspflichtige Arbeitsmaschinen.

Die Versicherungssummen für die Betriebshaftpflichtversicherung betragen:

pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden:

je Versicherungsfall	10.000.000 EUR
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	30.000.000 EUR

Die Versicherungssummen für die Umweltrisiken (Umwelthaftpflicht- und Umweltschadensrisiken-Grundbaustein) betragen

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

**pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte
Vermögensschäden sowie Kosten bei
Umweltschadensrisiken-Grundbaustein**

je Versicherungsfall	10.0000.000 EUR
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	30.000.000 EUR

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.01.2024. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn keine rechtswirksame Kündigung erfolgt.

Alle Beiträge sind bezahlt.

Unterföhring, den 16.01.2023



Frank Sommerfeld
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG



Dr. Dirk Vogler
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG